Velletri (1183) Mai 21.

Original: Madrid, Archivo Histórico Nacional, Secc. Clero, Pergaminos, carp. 3017, Nr. 18 (olim Toledo 
Archivo de la Catedral X.5.4.4) (A). – Kopie: Madrid, Archivo Histórico Nacional, Secc. Códices, Nr. 996, 
fol. 43r (Liber privilegiorum ecclesiae Toletanae, 13. Jh.) (B). – Foto des Originals in der Sammlung 
der Piusstiftung, Göttingen (ID PU 2912). – Edd. Lomax, Orden de Santiago, S. 234, Nr. 4 (ohne Jahr); 
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Martín Rodríguez, Orígenes, S. 328, Nr. 142 (zu 1182 Mai 21); Holndonner, Kommunikation, S. 515, Anm. 163 
(Teildruck, zu 1182 Mai 21). – Regg. Hernández, Cartularios, S. 524, Nr. 631 (zu 1182–1183 Mai 21); Rodríguez-
Picavea Matilla, Documentos, S. 289, Nr. 609 (zu 1182 Mai 21); Böhmer-Baaken/Schmidt, Nr.  694 (zu 
1182–1183 Mai 21); Ib. Pont. III, S. 60, Nr. 109; Ib. Pont. IV, S. 34, Nr. 82 (zu 1182–1183 Mai 21); JL. –.

Zum Ausstellungsjahr siehe den Kommentar zu Nr. 212 sowie Ib. Pont. III. – Bei der im Text erwähnten 
Urkunde Alexanders III. dürfte es sich um das am 5. Juli 1175 ausgestellte Privileg für den Santiagoorden 
handeln (JL. 12504).

Lucius episcopus seruus seruorum Dei venerabilibus fratribus . . Toletano archiepi-
scopo1 et suffraganeis eius atque | Abulensi episcopo2 salutem et apostolicam bene-
dictionem. Relatum est nobis ex parte uestra, quod dilecti filii nostri fratres militie 
sancti Iaco|bi apostolico priuilegio se munitos affirmant, ut nulli super aliqua questi-
one nisi coram summo pontifice | uel legato ab eius latere misso debeant respondere. 
Quod utique, cum per eosdem fratres nostris fuisset auribus inti|matum, multum 
displicuit nobis neque potuerunt efficere, ut in ea parte ipsorum uellemus priuile-
gium innouare. | Non enim credimus predecessorem nostrum felicis recordationis 
A(lexandrum)3 papam intelligere uoluisse, ut de speciali mandato apostoli|ce sedis 
non tenerentur coram delegato iudice respondere. Quapropter uniuersitate uestre 
per apostolica scripta manda|mus, quatinus iamdictis fratribus in hac parte pretextu 
iamdicti priuilegii minime deferatis. Nos sane | sententiam, que canonice fuerit de 
mandato nostro in illorum contumaciam promulgata, auctore Domino ra|tam habebi-
mus et precipimus firmiter obseruari. Licet autem rationi contrarium uideatur aliud 
capitulum, | quod in eorum dicitur priuilegio contineri, uidelicet ut, ubicumque 
fundauerint ecclesias antiquarum ecclesiarum ues|tigiis minime apparentibus, insti-
tutiones habeant clericorum, decimas, primitias et cetera episcopalia iura | perci-
piant, hoc tamen nisi de comuni fratrum consilio necessaria deliberatione premissa 
non duximus corrigen|dum, sed, si necessarium uobis existit et super hoc uolueritis 
audientiam implorare, de communi fratrum consilio auc|tore Domino, quod iusticia 
dictauerit, statuemus. Dat. Velletri XII kalendas iunii.